
138  diário oficial Nº 35.028 Quinta-feira, 30 DE JUNHO DE 2022

Nº DO TERMO ADITIVO: 1º. - Nº DO CONTRATO: 026/2021 - MODA-
LIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n.º 015/2021 - ParTES: 
ProdEPa e a E S MariaNo aSSESSoria -  oBJETo E JUSTificaTicaTiVa 
do adiTaMENTo: alteração da cláusula de Vigência do contrato; Prorro-
gar o Prazo de Vigência; e reajuste, Preço e da dotação orçamentária - 
Valor (r$): 46.200,00 - daTa da aSSiNaTUra: 20/06/2022 - ViGÊNcia 
do adiTaMENTo: 22/06/2022 a 21/06/2023 - doTaÇÃo orÇaMENTária: 
23.126.1508.8238 – 339040 -  foNTE dE rEcUrSo: 0261 - ordENador 
rESPoNSáVEl : MarcoS aNTÔNio BraNdÃo da coSTa / ENdErEÇo do 
coNTraTado E cEP: Bauru, São Paulo, avenida Getúlio Vargas, n.º 18-
46 – 12 andar sala 1203, Bairro: Parque Jardim Europa, cEP 17017-383.

Protocolo: 817178
Nº DO TERMO ADITIVO: 2º - Nº DO CONTRATO: 019/2020 - MODA-
LIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 003/2020 - ParTES: 
ProdEPa - TEllYNK TEcNoloGia E SErViÇo EirEli - oBJETo E JUSTifi-
caTicaTiVa do adiTaMENTo: Prorrogar o Prazo de Vigência; e Preço e da 
dotação orçamentária - Valor (r$): 346.890,64 - daTa da aSSiNaTU-
ra: 29/06/2022 - ViGÊNcia do adiTaMENTo: 30/06/2022 a 29/06/2023 
- doTaÇÃo orÇaMENTária: 23.722.1508.7669 - 449040 - foNTE dE 
rEcUrSo: 0660 - ordENador rESPoNSáVEl: MarcoS aNTÔNio BraN-
dÃo da coSTa - ENdErEÇo do coNTraTado E cEP:  Belém - Pará, Trav. 
onze, n.º 22, bairro: Mangueirão, cEP: 66.640-360.

Protocolo: 817181

.

.

aViso de LicitaÇÃo
.

aViso de sUsPeNsÃÕ de PreGÃo
avisamos que o Pregão Eletrônico nº 005/2022 (Processo nº 2022/77.935 
– objeto: rP aquisição de roteador de Borda, que deveria acontecer no dia 
01/07/2022, às 10h), foi suspenso devido à impugnação do edital. outros-
sim, informamos que nova data será marcada para a abertura do pregão, 
após a retificação do edital.
cacilda Gomes - Pregoeira

Protocolo: 821506
.

diÁria
.

Portaria Nº 337, de 28 de JUNHo de 2022 - 
diária ao(à) colaborador(a) SEBaSTiao dE SoUSa MESQUiTa, aNaliSTa 
dE SUPorTE - rESPoNSáVEl NÚclEo MaraBá, matrícula 8080577 - 1, 
04/07/2022 a 07/07/2022, à MaraBá-Pa/ParaUaPEBaS/caNaÃ doS 
caraJáS/MaraBá-Pa, para ViSiTa TÉcNica E coMErcial - UNidadE 
TErPaZ. ordenador: MarcoS aNToNio BraNdÃo da coSTa - Presidente 
da Empresa de Tecnologia da informação e comunicação do Estado do Pará.
Portaria Nº 338, de 28 de JUNHo de 2022 - 
diária ao(à) colaborador(a) SEBaSTiao dE SoUSa MESQUiTa, aNaliSTa 
dE SUPorTE - rESPoNSáVEl NÚclEo MaraBá, matrícula 8080577 - 1, 
29/06/2022 a 01/07/2022, à MaraBá-Pa/roNdoN do Pará/BoM JESUS 
do TocaNTiNS/MaraBá-Pa, para aTENdiMENTo a dEMaNda do ProJETo 
caf.  ordenador: MarcoS aNToNio BraNdÃo da coSTa - Presidente da 
Empresa de Tecnologia da informação e comunicação do Estado do Pará.
Portaria Nº 339, de 29 de JUNHo de 2022 - 
diária ao(à) colaborador(a) carloS SÉrGio GoMES dE SoUZa, Motorista, 
matrícula 3156770, 29/06/2022 a 29/06/2022, à Belém-Pa/igarapé-Miri/
Belém-Pa, para deslocamento dos colaboradores: leopoldo Viana e Jorge 
lopes. a localidade de igarapé-Miri. região Tocantins. ordenador: MarcoS 
aNToNio BraNdÃo da coSTa - Presidente da Empresa de Tecnologia da 
informação e comunicação do Estado do Pará.
Portaria Nº 340, de 29 de JUNHo de 2022 - 
diária ao(à) colaborador(a) JorGE lUiZ da SilVa loPES, analista de 
redes e dados, matrícula 73420, 29/06/2022 a 29/06/2022, à Belém-
Pa/igarapé Miri/Belém-Pa, para Manutenção em igarapé Miri. região 
Tocantins. ordenador: MarcoS aNToNio BraNdÃo da coSTa - Presidente 
da Empresa de Tecnologia da informação e comunicação do Estado do Pará.
Portaria Nº 341, de 29 de JUNHo de 2022 - 
diária ao(à) colaborador(a) lEoPoldo JoSÉ MoraES ViaNa, Técnico 
de Manutenção, matrícula 72113, 29/06/2022 a 29/06/2022, à Belém-
Pa/igarapé Miri/Belém-Pa, para Manutenção em igarapé Miri. região 
Tocantins. ordenador: MarcoS aNToNio BraNdÃo da coSTa - Presidente 
da Empresa de Tecnologia da informação e comunicação do Estado do Pará.

Protocolo: 821255
..

secretaria de estado
de esPorte e LaZer

.

.

Portaria
.

Portaria Nº 275/2022-seeL 
o SEcrETário dE ESTado dE ESPorTE E laZEr no uso de suas atribui-
ções legais, que lhe foram delegadas pela lei nº 6.879 de 29 de julho de 
2006, publicadas no doE nº 30.714, de 30 de junho de 2006, e conside-
rando o que dispõe o art. 67 da lei 8.666/2003, rESolVE:
i – designar o servidor MaUrÍcio BarrETo da SilVa matricula de nº 
5901256/1 para atuar como gestor de parceria do fomento 39/2022 a 
ser celebrado com a aSSociaÇÃo cUlTUral do Pará WJ ProdUÇÕES 
arTÍSTicaS, cNPJ Nº 15.279.114/0001-90, o qual possui como objeto 

a transferência voluntária de recurso financeiro para o PROJETO: “VALO-
riZaÇÃo aoS aTlETaS, TiMES E clUBES aMadorES ESPorTiVoS da 
REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM”.
Belém/Pa, 29 de junho de 2022.
NiVaN SETUBal NoroNHa
Secretário de Estado de Esporte e lazer

Protocolo: 821424
.

adMissÃo de serVidor
.

eXtrato de coNtratos teMPorÁrios – seeL
PROCESSO: 2021/398732
MODALIDADE DE ADMISSÃO: Temporário
oBJETo: contratação de servidores por tempo determinado através dos 
PSS - 02/2022-SEEl, PSS- 02/2022-SEEl
coNTraTaNTE: Secretaria de Estado de Esporte e lazer – SEEl
aSSiNaTUra: 28/06/2022
ViGÊNcia: 28/06/2022 a 28/06/2023

coNtra-
to N° coNtratado FUNÇÃo

052/2022  GUSTaVo HENriQUE oliVEira coSTa TÉcNico EM GESTÃo dE ESPorTE
053/2022 faBricio fErrEira dE SoUZa TÉcNico EM GESTÃo dE ESPorTE
054/2022 aNa PaUla dE SoUZa liMa TÉcNico EM GESTÃo dE ESPorTE

funcional Programática: 08101.27.122.1297.8339p
fonte de recursos: 0101000000
Elemento de despesa: 319004
Pi: 4120008339p
ação: 186475
funcional Programática: 08101.27.331.1297.8311c
fonte de recursos: 0101000000
Elemento de despesa: 339046
Pi: 4120008311c
ação: 232797
funcional Programática: 08101.27.331.1297.8312c
fonte de recursos: 0101000000
Elemento de despesa: 339049
Pi: 4120008312c
ação: 232798
ordENador dE dESPENSa: NiVaN SETUBal NoroNHa.

Protocolo: 821300
.

desiGNar FiscaL de coNtrato
.

secretaria de estado de esPorte e LaZer
desiGNar FiscaL de coNtrato
Portaria Nº 274/2022 – seeL
o SEcrETário dE ESTado dE ESPorTE E laZEr no uso de suas atribui-
ções legais, que lhe foram delegadas pela lei nº6.879 de 29 de julho de 
2006, publicadas no doE nº30.714, de 30 de junho de 2006, e consideran-
do o que dispõe o art. 67 da lei 8.666/2003, rESolVE:
i- designar o servidor roSE lEVY fErNaNdES coSTa, Matrícula n° 
57219060/2 para fiscalizar o contrato administrativo nº:011/2022- SEEL, 
firmado entre esta Secretária e a Empresa R. FIGUEIRÓ PEREIRA & CIA 
LTDA- EEP, tomando todas as providências necessárias para a fiscalização 
e fiel execução do objeto dos referidos contratos.
Belém, 29 de Junho de 2022.
NiVaN SETUBal NoroNHa
Secretário de Estado de Esporte e lazer – SEEl

Protocolo: 821278
.

oUtras MatÉrias
.

errata
errata do eXtrato de iNeXiGiBiLidade de cHaMaMeNto PÚ-
BLico, ProtocoLo Nº 820974, PUBLicada No doe Nº 35.026 de 
29 de JUNHo de 2022. a QUaL retiFica o eXtrato de iNeXiGi-
BiLidade de cHaMaMeNto PÚBLico.
ONDE SE LÊ:
“EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 42/2022.”
LEIA-SE:
“EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 45/2022.”
Belém, 29 dE aBril dE 2022.
NiVaN SETUBal NoroNNHa
SEcrETário dE ESTado dE ESPorTE E laZEr

Protocolo: 821780
eXtrato do coNVÊNio Nº. 22/2022 - seeL
Processo adMiNistratiVo Nº 2022/197197 - seeL
do oBJETo:
O presente instrumento tem por finalidade a SOLICITAÇÃO DO TERMO DE 
coNVÊNio coM a PrEfEiTUra dE BaNNacH, Para cUSTEar rEViTali-
ZaÇÃo da PraÇa da BÍBlia
aSSiNaTUra: 29/06/2022
ViGÊNcia: 29/06/2022 29/06/2023
Valor: r$ 800.000,00 (oitocentos mil reais).
coNTraParTida: r$ 87.189,46 (oitenta e Sete mil, cento e oitenta e 
Nove reais e Quarenta e Seis centavos)
Valor ToTal: r$ 887.189,46 (oitocentos e oitenta e Sete mil, cento e 
oitenta e Nove reais e Quarenta e Seis centavos)
doTaÇÃo orÇaMENTária:
----


